**d** Respondi, qui. subaudi, ille. & respò. ad proximum.

**e** Confirmatus. id est confirmandus. & facit ad hanc. l. & sequentes quæ cõtinuantur cum ista. s. de testa. tut. l. qui tutelam. in princ. & C. de legi. tut. l. ab administratione. & l. pen. & j. de his qui. vt indig. l. v. s. amittere. & s. eod. l. legatarius. & l. tutor. s. j. & j. de leg. ij. l. cum filius. s. nõ iure. & de leg. j. l. etiam.

\* recusat onus quod testator relinquit, & ab eo quod petit, quodque idem & c.

\* Flo. tutela.

**f** Iudiciu. & ideo quia quasi ipse defunctus perfectè dedisse videtur.

**g** Idem in matris. nunc. respon. ad primam.

**h** Similis. nunc ad secundam. nam de matre ff. Infort.

ministrationis pariter reddenda sit. Et ex diuerso, fratrum \* diuiso patrimonio, duæ tutelæ sunt. Nõ enim (vt dixi) numerus pupillorum, sed difficultas rationũ conficiendarum & reddendarũ cõsideranda est.

**Qui tutor in testamento datus est, & ei legatum est in eodẽ testamento, perdit legatum si non vult subire onus tutelæ. idem dicendum est in testamento matris & extranei. hoc tamen locũ habet si legatum est tutori relictum ea contemplatione, vt tutelam subeat, aliàs secus. hoc dicit cum tribus legibus sequentibus.**

**XXXII. IDEM libro septimo Quæstionum.**

**N**esennius Apollinaris Iulio Paulo. \* Mater filium suum pupillum, vel quiuis alius extraneus extraneu æquè pupillũ scripsit heredẽ, & Titio legatũ dedit eumque eidẽ pupillo tutore adscripsit. Titius cõfirmatus **b** excusauit se à tutela. quæro, an legatũ amittat. Et quid si testamento quidem tutor non sit scriptus, legatum tamen acceperit, datũque **c** à prætorè tutor excuset se: an æquè repellendus sit à legato: & an aliquid interfit, si à patre vel emancipato pupillo tutor datus sit, vel puberi curator. Respondi, **Qui d** non iure datus vel tutor vel curator à patre cõfirmatus **c** à prætorè excusationis beneficio vt maluit, repellendus est à legato. **Idque & Scæuolę nostro placuit.** Nam & prætor qui eum confirmat tutorem, defuncti sequitur iudiciu. **f** Idem in matris **g** testamento dicendum est. Similis **h** est matri quiuis extraneus qui pupillum heredem instituit, eique & in tutore dando prospicere voluit: quales sunt alumni nostri. Rectè ergo placuit, eum qui recusat \* id quod testator relinquit: ab eo quod petit, quod idẽ dedit, **i** repelli debere. Non semper tamen existimo eum qui onus tutelæ recusauit, repellendũ à legato: sed ita demum, si legatum ei ideo adscriptum apparet, quod eidem tutelã filiorũ iniunxit: non quod alioquin daturus esset etiam sine tutela. \* **Idque apparere poterit, si posueris testamento legatum adscriptũ, codicillis verò postea factis tutore datum. in hoc enim legato potest dici non ideo ei relictum,**